C(D)85, Cilindro estándar ISO,
Doble efecto, Vástago simple
CD85N25-25-B
Ficha técnica
Información general de la serie
Cilindro engarzado de vástago simple, doble efecto•
Conforme con ISO 6432 y CETOP RP52P•
Diámetros (mm): 8, 10, 12, 16, 20, 25•
Carreras estándares hasta 300mm•
Posibilidad de montaje de detector magnético•
Cilindro de doble efecto, vástago simple
Especificaciones estánda
Detector magnético Sin detector
Amortiguación Amortiguación elástica
Acero inoxidable Ninguno
Resistencia a temperatura Ninguno
Cable o conector precableado 0.5m (O ninguno en caso de no haber detector magnético)
Baja velocidad Ninguno
Carrera larga Ninguno
Número 2 uns. (o ninguna en caso de no haber detector)
Imán D (incorporado)
Montaje del detector magnético B (Montaje en banda)
Carrera 25
Montaje N (Fijación oscilante integrada básica)
Fuelle del vástago Ninguno
Diámetro Ø25 mm
Opciones de extremo de vástago Ninguno
Fluido Compressed Air
Temperatura máxima del fluido 80 °C
Temperatura máxima del fluido con detección 60 °C
06/11/2025 Página 1
La
s
es
pe
ci
fic
ac
io
ne
s
es
tá
n
su
je
ta
s
a
ca
m
bi
os
 s
in
 p
re
vi
o
av
is
o
y
cu
al
qu
ie
r o
bl
ig
ac
ió
n
po
r p
ar
te
 d
el
 fa
br
ic
an
te
.
Temperatura mínima del fluido -20 °C [without condensation]
Temperatura mínima del fluido con detección -10 °C [without condensation]
Presión de trabajo máxima 1 MPa
Presión de trabajo mínima 0.05 MPa
Proof pressure 1.5 MPa
Temperatura ambiente máxima 80 °C
Temperatura ambiente máxima con detección 60 °C
Temperatura ambiente mínima -20 °C
Temperatura ambiente mínima con detección -10 °C
Temperatura ambiente mín. con detector magnético -20 °C
Número de conexiones neumáticas 2 uds.
Pneumatic input connection G 1/8
Conexión de salida neumática G 1/8
Modo de funcionamiento del accionamiento Doble efecto
Theoretical cylinder force, advance stroke (at 0.5 MPa) 245.5 N
Theoretical cylinder force, return stroke (at 0.5 MPa) 206.2 N
Maximum piston speed 1,500 mm/s
Tipo de amortiguación Rubber bumper
Piston rod end Rosca Externa
Forma geométrica del émbolo Vástago simple
Rosca macho M10 x 1.25
Material de tubo compatible Soft nylon;Nylon;Polyurethane
Minimum piston speed 50 mm/s
Ficha técnica - CD85N25-25-B
06/11/2025 Página 2
La
s
es
pe
ci
fic
ac
io
ne
s
es
tá
n
su
je
ta
s
a
ca
m
bi
os
 s
in
 p
re
vi
o
av
is
o
y
cu
al
qu
ie
r o
bl
ig
ac
ió
n
po
r p
ar
te
 d
el
 fa
br
ic
an
te
.
Dimensiones
Ficha técnica - CD85N25-25-B
06/11/2025 Página 3
La
s
es
pe
ci
fic
ac
io
ne
s
es
tá
n
su
je
ta
s
a
ca
m
bi
os
 s
in
 p
re
vi
o
av
is
o
y
cu
al
qu
ie
r o
bl
ig
ac
ió
n
po
r p
ar
te
 d
el
 fa
br
ic
an
te
.
Ficha técnica - CD85N25-25-B
06/11/2025 Página 4
La
s
es
pe
ci
fic
ac
io
ne
s
es
tá
n
su
je
ta
s
a
ca
m
bi
os
 s
in
 p
re
vi
o
av
is
o
y
cu
al
qu
ie
r o
bl
ig
ac
ió
n
po
r p
ar
te
 d
el
 fa
br
ic
an
te
.
Diseño y construcción
Ficha técnica - CD85N25-25-B
06/11/2025 Página 5
La
s
es
pe
ci
fic
ac
io
ne
s
es
tá
n
su
je
ta
s
a
ca
m
bi
os
 s
in
 p
re
vi
o
av
is
o
y
cu
al
qu
ie
r o
bl
ig
ac
ió
n
po
r p
ar
te
 d
el
 fa
br
ic
an
te
.
Información adicional
Catálogo C85_C75-A_ES.pdf
Ficha técnica - CD85N25-25-B
06/11/2025 Página 6
La
s
es
pe
ci
fic
ac
io
ne
s
es
tá
n
su
je
ta
s
a
ca
m
bi
os
 s
in
 p
re
vi
o
av
is
o
y
cu
al
qu
ie
r o
bl
ig
ac
ió
n
po
r p
ar
te
 d
el
 fa
br
ic
an
te
.